
 

OPINIA NR 48/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 5 maja 2021 r. 
 

 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy skwerów – druk nr 1913. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały  

nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Mał.  

z 2019 r, poz. 7074 oraz z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

 

Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa, wniesiony przez Grupę 

Radnych w sprawie nazwy skwerów (nadania nazwy: Skwer Jacka Kuronia obszarowi 

położonemu pomiędzy Aleją gen. Władysława Andersa a Aleją Przyjaźni - działka nr 173, 

obr. 50 jednostka ewidencyjna Nowa Huta oraz Skwer Zbigniewa Romaszewskiego obszarowi 

położonemu pomiędzy Aleją gen. Władysława Andersa a Aleją Przyjaźni - działka nr 217, 

obr. 50 jednostka ewidencyjna Nowa Huta) – druk nr 1913. 

 
 

UZASADNIENIE 

 

Skwery, którym mają być nadane nazwy znajdują się na działkach będących 

własnością Gminy Miejskiej Kraków. Osoby patronów uzyskały pozytywną opinię Zespołu 

ds. Nazewnictwa przy Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa oraz 

zostały pozytywnie zweryfikowane przez Instytut Pamięci Narodowej. Z wnioskiem  

o uhonorowanie osoby Zbigniewa Romaszewskiego wystąpił Pan Adam Kalita, Radny Miasta 

Krakowa, natomiast z wnioskiem dotyczącym upamiętnienia Jacka Kuronia wystąpił Pan 

Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. Osoby Jacka Kuronia oraz 

Zbigniewa Romaszewskiego, działaczy opozycji w okresie PRL-u zasługują na upamiętnienie 

w postaci nazwania ich imieniem skwerów w Krakowie. 

Mając na uwadze powyższe pozytywnie opiniuję projekt uchwały według druku 1913. 


